
Expediente N°: 2023-25-4-003723

Folio n° 194_RES 2769-23 EXP 2023-25-4-003723.pdf

NEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-003723 

Res. 2769/2023 

Montevideo, 28 de junio de 2023. 

VISTO: La convocatoria a presentar voluntad de traslado de cargos 

Administrativos, escalafón "C", grado 10; 

RESULTANDO: 1) que se convocó a presentar voluntad de traslado desde el9 de 

junio de 2023 hasta el 13 de junio de 2023, vía correo electrónico; 

11) que se publicó el Orden de Prelación de los aspirantes; 

III) que en el Acto de cambio de radicación se ofrecieron las vacantes publicadas 

en el portal web Institucional y las generadas en el mismo; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima necesario autorizar el 

traslado a los funcionarios/as que realizaron su opción de acuerdo al Acta que 

surge en obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Autorizar el traslado de los siguientes Administrativos escalafón "C", grado 1 O 

en la Dirección General de Educación Técnico-Profesional, a partir de la toma de 

posesión: 

APELLIDO Y NOMBRE C.I. RADICACIÓN 

Dirección Técnica de Gestión Académica - Jefe Departamento de 
CANTERO, Loreley 1.470.021-6 Trayectoria Educativa del Estudiante. (Grado lO + 20% TE + 40% 

PO) 

GIJ.MET, Nurirnar 1.685.202-5 
Programa Gestión de Recursos Humanos - Jefe Departamento de 
Gestión de Trámites (Grado lO+ 20% TE+ 40% PO) 



Expediente N°: 2023-25-4-003723

Folio n° 195_RES 2769-23 EXP 2023-25-4-003723.pdf

- - - - - - -

P ALLADINO, Susana 1.911.408-6 
Programa de Gestión Financiero Contable - Jefe Departamento de 
Contabilidad Patrimonial (Grado 10 + 20% TE + 40% PO) 

CAMPELO, Glomer 3.831.452-4 
Escuela Técnica "Agrim. Julio O. Rubio" - Pan de Azúcar -
Secretario Escolar Nivel ll (Grado 1 O + 40% PO) 

LOMBARDI, Adriana 3.671.668-1 
Escuela Técnica de Cerro Pelado - Secretario Escolar Nivel ll (Grado 
10 + 40%PO) 

CUELHO, Diana 2.934.068-3 
Instituto de Alta Especialización de Paysandú - Secretario Escolar 
Nivel I (Grado 1 O+ 20% TE + 40% PO) 

BRA TSCHI, Karina 3.977.901-0 
Escuela Técnica Superior de Tacuarembó - Secretario Escolar Nivel 
1 (Grado 10 + 20% TE + 40% PO) 

GARRONE, Verónica 4.128.416-0 
Escuela Técnica de Atlántida- Secretario Escolar Nivel IT (Grado 10 
+ 40% PO) 

V ALIENTE, Marcela 3.866.870-3 
Dirección Técnica de Gestión Educativa - Jefe Departamento de 
Gestión de Horas (Grado 10 + 20% TE + 40 % PO) 

BROCCO, María 1.915.983-4 
Escuela Superior de Informática del Buceo - Secretario Escolar 
Nivel IT (Grado 1 O + 40% PO) 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional, al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga a los Programas de 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos No 

Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y Control 

y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su registro. Hecho, 

archívese. 

/ ' 
uan PEREYRA DE LEON 

Director Ge ~ral 

NC/vp 


